

ANIELSKI BIULETYN

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW



Czy wiesz, że...

KRS 000009221

W skrajnym ubóstwie żyje w Polsce ponad **300 tysięcy dzieci**. Skrajna bieda to nie tylko brak środków do życia, ale zagrożenie dla zdrowia psychicznego oraz fizycznego człowieka, depresja, huśtawka emocjonalna, przemoc, agresja, słaba edukacja, małe możliwości zmiany sytuacji życiowej. Brak perspektywy i niemoc potrafi wyniszczyć człowieka bardziej, niż głód.

Rok 2020 doświadczył żyjących w biedzie jeszcze bardziej. Utrata pracy, brak możliwości pracy dorywczej to codzienny dramat wielu rodzin, które już w „normalnych” czasach nie radziły sobie z problemami. Czasem ciężko w to uwierzyć, ale w Polsce wciąż są dzieci, które potrzebują DOMU, chociaż mają rodziców.

Jak wygląda nasza codzienna praca?

Celem naszej codziennej pracy jest wspieranie wykluczonych społecznie i żyjących w biedzie dzieci. Działamy na Śląsku i w Zagłębiu, w pogórnicych i pohniczych dzielnicach Katowic, Chorzowa oraz Sosnowca. Prowadzimy 8 terapeutycznych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w wieku od 2,5 do 18 lat. Każdego dnia Dom Aniołów jest schronieniem, bezpiecznym miejscem, szansą na ciepły posiłek, prawdziwą relację oraz wsparcie w nauce dla 130 podopiecznych. Działamy również na ulicach. Rocznie docieramy do ponad 600 samotnych, zdanych na siebie, potrzebujących pomocy dzieciaków. By mieli szansę na trwałą zmianę, wspieramy też ich rodziny w Aniołowym Centrum Wspierania Rodzin.

Nie chodzi o to, żeby było łatwo, ale żeby było możliwe... to nasze motto. Wierzymy w zmianę. Nie skupiamy się na doraźnej pomocy. Stawiamy na codzienne wsparcie, stałość, obecność. Jesteśmy przekonani, że to właśnie BYCIE w życiu tych dzieci pozwala budować zaufanie, a powtarzalność i codzienne dobre doświadczenia pokazują, że można inaczej. Więcej o nas, naszej misji i działaniach przeczytasz na aniołowej stronie www.anioły24.pl

Jak pokonaliśmy wyzwania 2020?

Rok 2020 postawił przed nami wiele wyzwań i przeszkód, które musieliśmy pokonać. Uniemożliwił wiele z zaplanowanych działań. Nasze moce, pomysłowość, praca zespołowa, umiejętność szybkiego podejmowania decyzji były regularnie wystawiane na próbę. Jako organizacja pożytku publicznego zbieramy fundusze na działanie Domu Aniołów podczas cyklicznych akcji i wydarzeń. Kilka z nich na dobre wpisało się w życie miast, w których jesteśmy obecni. Fizycznie, choć po przejściach, udało nam się być na Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach. Pozostałe przenieśliśmy do świata online. Bardzo się cieszymy, że dzięki darowiznom od ludzi dobrej z końcem roku został naprawiony przeciekający dach i że nasz Dom jest teraz suchy i ciepły. Przez większą część roku nie mogliśmy spotykać się z dziećmi w placówkach, działaliśmy więc głównie w Internecie oraz na ulicach - wychodząc do nich tam, gdzie mieszkają i przebywają. Tu kompetencje i prawie 30 - letnie doświadczenie pracy ulicznej przyszyły nam z pomocą! Spotykaliśmy się na klatkach schodowych, pod oknami i na wspólnych spacerach. Odrabialiśmy zadania domowe na schodach lub na ławce. Tam, gdzie to możliwe pomagaliśmy zdalnie. Wigilia w tym roku również była inna niż wszystkie, objazdowa.



Dotarliśmy do każdego dziecka z paczką świąteczną oraz prezentem. Spotkania świąteczne organizowaliśmy w namiotach, które rozstawiliśmy na ulicach. Choć to było smutne doświadczenie nie móc wspólnie z dziećmi przygotowywać świąt w Domu, to cieszymy się, że w ogóle było możliwe. Dziękujemy za pomoc wszystkim tym, którzy swoimi funduszami, pomocą czy przygotowanymi podarunkami (a było ich aż 300!) uczynili Święta dzieci radośniejsze!

Jakie są aniołowe marzenia na rok 2021?

Nadal towarzyszyć potrzebującym dzieciom! A tak konkretnie – prowadzić świetlice, kluby terapeutyczne, programy uliczne, kompleksowe wsparcie rodzin, programy Akademia Rozwoju Talentów i Poznaj Świat, specjalistyczna terapia, edukacja i pomoc socjalna. Wszystko czego potrzebują dzieci, by ich sytuacja rodzinna i szkolna się poprawiła, a trudne życie stało się szczęśliwsze. Marzy nam się zakup 30 nowych okien do Domu Aniołów Stróżów na Załężu, na które wciąż zbieramy fundusze. Jesienią i zimą najbardziej czuć jak bardzo wymagają wymiany. Chcielibyśmy też zabrać dzieci na wakacje. Dzięki Wam robimy to każdego roku, oby i w tym również było to możliwe.

Prosimy o przekazanie 1% dla potrzebujących dzieci – podopiecznych Domu Aniołów Stróżów.



**PRZEKAŻ 1% I ZMIEN
ŚWIAT DZIECI NA LEPSZY**

Bo wciąż są dzieci, które potrzebują **Domu**, choć mają rodziców...

KRS: 0000009221

KRS 0000009221

Nr konta: ING Bank Śląski S.A. 36 1050 1214 1000 0022 4957 0207



Nikola ma blond włosy, zielone oczy, raczej bladą cerę. Nigdy nie była u stomatologa. Ma 5 lat, a jej zęby są zniszczone. Jest drobnej budowy, ubrania dostaje po kimś. Obgryza paznokcie i nie utrzymuje kontaktu wzrokowego. Mówi bardzo cicho.

Taka do nas przyszła 3 lata temu...

Trafiła do Domu Aniołów Stróżów w katowickim Załężu. Na pierwsze spotkanie przyprowadziła ją mama. Była wycofana, a jej niechęć do mówienia potęgowana była również poważną wadą wymowy. W domu nikt nie poświęcał jej uwagi - mama wychowywała ją samotnie i dorywczo pracowała, a siostra wracała bardzo późno. Dziewczynka najczęściej przesiadywała na klatce schodowej z kolegami i koleżankami. Praca z logopedą, regularne ćwiczenia logopedyczne, wizyta u terapeuty. Od tego zaczęła się praca z Nikolą w Aniołach.

Z czasem doszło do wsparcia w codziennych czynnościach, jak: nauka mycia zębów, właściwe odżywianie oraz pomoc w budowaniu dobrych relacji z innymi dziećmi, nauka wspólnej zabawy. Na początku Nikola trzymała się z dala od innych. Po kilku tygodniach zaczęła bawić się z dziećmi i nawiązała kontakt wzrokowy. Po roku okazało się, że bardzo ładnie śpiewa. Było widać, że Nikola lubi muzykę, bo zajęcia muzyczne sprawiały jej dużo radości. Rok później, w wieku 7 lat Nikola poszła do szkoły i rozpoczęła naukę - między innymi języka angielskiego. Kolejny mały sukces. Nikola zgłosiła chęć udziału w dodatkowych zajęciach z języka, ponieważ bardzo chciała śpiewać jak Taylor Swift. Droga do tego celu było zaplanowanie nauki angielskiego w każdy poniedziałek. Godzina indywidualnego kontaktu umożliwiła wsparcie w nauce, ale także dała możliwość pracy nad zwiększeniem pewności siebie i otwarciem się na innych. Pomogła Nikoli ufać ludziom.

Mijają 4 lata odkąd Nikola przekroczyła progi Aniołowego domu. Dzisiaj ma 8 lat, jest uczennicą 2 klasy. Od marca zeszłego roku, z krótkimi przerwami - z uwagi na pandemię - nie mogła przychodzić na zajęcia do Aniołów. Nikola nie chodziła również do szkoły, zajęcia zdalne były dla niej katorgą, dlatego kiedy tylko mogła nie uczestniczyła w nich. To spowodowało braki w nauce, które są trudne do nadrobienia. Powróciły problemy niskiej samooceny. Nikola znowu woli uciekać w samotność. Widać, że jest zagubiona i z tego powodu smutna. Potrzebne jest wsparcie, spotkania z terapeutą, pomoc w nadrobieniu zaległości w nauce. Sporo pracy indywidualnej.

Chcemy pomóc Nikoli. Wiemy, że jest to możliwe, ale wymaga codziennej pracy kilku specjalistów. Wierzmy, że Nikola może wyspiewać sobie piękną przyszłość. Będzie to możliwe tylko dzięki wsparciu darczyńców, którzy przekazując darowizny - finansują terapie dla ponad 130 dzieci, potrzebujących pomocy tak, jak Nikola.

Są dzieci, które potrzebują Domu, chociaż mają rodziców

#BIZNESPOMAGA

Trudno byłoby nam od tylu lat nieprzerwanie działać, gdyby obok tysięcy ludzi dobrej woli i świat biznesu nie włączył się solidarnie w pomoc najuboższym.

W zeszłym roku, już po raz trzeci, pracownicy firmy TAURON Polska Energia – Partnera Strategicznego Domu Aniołów Stróżów – zorganizowali akcję „Pomagamy do kwadratu”. Przez kilka tygodni zbierali dary – potrzebne nam w codziennej pomocy produkty spożywcze, środki czystości, przybory szkolne, środki medyczne czy artykuły dydaktyczne! Zaangażowanie w pomaganie buduje zespół, a zorganizowanie zbiórki jest możliwe o każdej porze roku i w każdej firmie czy instytucji! Może i Ty pracujesz w takim miejscu?



Pod koniec sierpnia firma WĘGŁOKOKS SA oraz Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna sfinansowały ponad 50 podopiecznym Domu Aniołów Stróżów wymarzony wakacyjny wyjazd. Dla niektórych dzieci, pierwszy w życiu.

A w grudniu, w przedświątecznym czasie, powołana do życia przez 2 niezwykle kobiety z Katowic „Drużyna Aniołów” po raz kolejny spełniła marzenia dzieci! Dziewczyny wykorzystując swoje zasięgi w mediach społecznościowych oraz kontakty biznesowe zorganizowały zbiórkę prezentów świątecznych dla 300 dzieci! Każdy prezent był indywidualnie dopasowany do dziecka! Radość była wielka! Za okazane wsparcie dziękujemy z serca!

Jeśli Ty lub Twoja firma chcecie nawiązać z nami współpracę prosimy o kontakt: mbajka@anioly24.pl

Aniołem może być każdy!

Kto może stać się aniołem dla ubogich i potrzebujących dzieci ze Śląska? Od początku działalności przekonujemy się, że każdy może pomagać – firmy większymi kwotami, a osoby indywidualne nawet drobną kwotą 30 zł miesięcznie. Wówczas dobrze widać, że RAZEM możemy więcej! Pomaganie dzieciom jest niezwykle ważne. Przed nimi całe życie, a to gdzie się urodziły niestety ma duży wpływ na ich przyszłość. Bez pomocy takich organizacji jak nasza, dzieci najczęściej powtarzają trudny los swoich rodziców, wpadając w nałogi i powielając błędy, które wyniosły z domu.

„Nie chodzi o to, żeby było łatwo, ale żeby było możliwe...” I właśnie tę możliwość razem możemy dawać!

A form pomocy jest wiele. Najprostszy sposób, który nic nie kosztuje to przekazanie 1% podatku na Dom Aniołów Stróżów. Wystarczy wpisać numer KRS 0000009221 w formularzu PIT. Prosimy nie zapomnij o tym.

Więcej o formach pomocy indywidualnej, grupowej lub biznesowej znajdziesz na naszej stronie: www.anioly24.pl w zakładce WESPRZYJ NAS.

Siedziba Stowarzyszenia

ul. Andrzeja 12a
40-061 Katowice
tel./fax: 32 251 75 33
anioly@anioly24.pl

Monika Bajka

Prezes Zarządu
tel.: 501 747 787
mbajka@anioly24.pl

Fundraiser

fundraiser@anioly24.pl

Wolontariat

anielskiwolontariat@anioly24.pl

Akcje i wydarzenia

akcje@anioly24.pl

Promocja i komunikacja

promocja@anioly24.pl

www.anioly24.pl

[f](#) [@](#) [in](#) /DomAniolowStrozow

**Pomóż biednym
dzieciom**

Zeskanuj kod QR
i wpłać darowiznę!

